Nº 136, sexta-feira, 18 de julho de 201450 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014071800050

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

PORTARIA Nº 450, DE 15 DE JULHO DE 2014

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no inciso XV do artigo 116 do
Regulamento Interno, no inciso I do artigo 2º e no artigo 4º da
Portaria nº 204, de 26.09.2002, resolve:

Art. 1º Dispensar, a partir de 15 de julho de 2014, Adilson
José Raposo, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente II, Nível FC-2, da Secretaria de Gestão da
Informação.

Art. 2º Designar Celismar Rodrigues da Silva, Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de
Assistente II, Nível FC-2, da Secretaria de Gestão da Informação.

LEDA BANDEIRA

PORTARIA Nº 453, DE 16 DE JULHO DE 2014

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, com base no disposto no inciso XVI do
artigo 116 do Regulamento Interno e na cabeça do artigo 38 da Lei nº
8.112/1990, resolve:

Art. 1º Designar:
I) Fernanda Gonzalez Pinto Coelho para substituir a As-

sessora-Chefe, Nível CJ-3, do Gabinete da Ministra Laurita Vaz, nos
dias 16 e 17.7.2014; e

II) Luciano Soares Bohnert, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Análise de Sistemas, para substituir o Coordenador de
Sistemas Eleitorais, Nível CJ-2, da Secretaria de Tecnologia da In-
formação, no período de 21 a 25.7.2014.

LEDA BANDEIRA

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA No- 379, DE 16 DE JULHO DE 2014

O VICE-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXV, do Re-
gimento Interno e considerando o disposto na Portaria STJ n. 118 de
11 de maio de 2011, nos arts. 9º, I, e 10 da Lei n. 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e no art. 7º da Lei n. 11.416, de 15 de dezembro
de 2006, alterada pela Lei n. 12.774, de 28 de dezembro de 2012,re-
solve:

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, para o cargo de Analista
Judiciário, Área Administrativa, classe A, padrão 1, a candidata JA-
NAÍNA MARQUES ALVES habilitada em concurso público rea-
lizado pelo Superior Tribunal Militar, na vaga decorrente da apo-
sentadoria de Leonira Carlota Reisen de Lima.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Min. GILSON DIPP

PORTARIA No- 380, DE 16 DE JULHO DE 2014

O VICE-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXV, do Re-
gimento Interno e considerando o disposto na Portaria STJ n. 118 de
11 de maio de 2011, nos arts. 9º, I, e 10 da Lei n. 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e no art. 7º da Lei n. 11.416, de 15 de dezembro
de 2006, alterada pela Lei n. 12.774, de 28 de dezembro de 2012,re-
solve:

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, para o cargo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, classe A, padrão 1, os seguintes
candidatos habilitados em concurso público realizado pelo Tribunal
de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios:

NOME DO CANDIDATO ORIGEM DA VAGA
1. JÉSSICA SCARASSATI
MARQUES

Portaria STJ n. 250 de 2/5/2014

2. LUIZ GUILHERME DE SOU-
ZA MASCARENHAS

Portaria STJ n. 250 de 2/5/2014

3. GABRIELLA MARQUES FU-
ZARO TELES

Aposentadoria de Rosilene Silva
Correa de Alencar

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Min. GILSON DIPP

PORTARIA No- 381, DE 16 DE JULHO DE 2014

O VICE-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXV, do Re-
gimento Interno e considerando o disposto na Portaria STJ n. 118 de
11 de maio de 2011, nos arts. 9º, I, e 10 da Lei n. 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e no art. 7º da Lei n. 11.416, de 15 de dezembro
de 2006, alterada pela Lei n. 12.774, de 28 de dezembro de 2012,re-
solve:

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, para os cargos abaixo
discriminados, classe A, padrão 1, os seguintes candidatos habilitados
em concurso público realizado pelo Tribunal Superior do Trabalho:

Cargo: Analista Judiciário, Área Administrativa

NOME DO CANDIDATO ORIGEM DA VAGA
1. ALINE PUTON Posse de Sérgio Almeida Lopes

em outro cargo público inacumu-
lável

Cargo: Técnico Judiciário, Área Administrativa

NOME DO CANDIDATO ORIGEM DA VAGA
1. VINÍCIUS SOARES DE LI-
MA

Aposentadoria de Maria Hermice
dos Santos Borges

2. IVANA AUGUSTA DA SILVA
CORREIA

Portaria STJ n. 275 de
17/9/2004

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Min. GILSON DIPP

PORTARIA No- 382, DE 16 DE JULHO DE 2014

O VICE-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXV, do Re-
gimento Interno e considerando o disposto na Portaria STJ n. 118 de
11 de maio de 2011, nos arts. 9º, I, e 10 da Lei n. 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e no art. 7º da Lei n. 11.416, de 15 de dezembro
de 2006, alterada pela Lei n. 12.774, de 28 de dezembro de 2012,re-
solve:

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, para o cargo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, classe A, padrão 1, os seguintes
candidatos habilitados em concurso público realizado pelo Tribunal
Superior Eleitoral:

NOME DO CANDIDATO ORIGEM DA VAGA
1. ANDREW ROCHA DAVIDIS Posse de Lucas Micael dos San-

tos Saraiva em outro cargo pú-
blico inacumulável

2. GABRIEL MACHADO MO-
RAIS

Aposentadoria de Lúcia Marques
Murta

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Min. GILSON DIPP

PORTARIA No- 383, DE 16 DE JULHO DE 2014

O VICE-PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, usando a atribuição conferida pelo art. 21, XXV, do Re-
gimento Interno e considerando o disposto na Portaria STJ n. 118 de
11 de maio de 2011, nos arts. 9º, I, e 10 da Lei n. 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e no art. 7º da Lei n. 11.416, de 15 de dezembro
de 2006, alterada pela Lei n. 12.774, de 28 de dezembro de 2012,re-
solve:

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, para o cargo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, classe A, padrão 1, os seguintes
candidatos habilitados em concurso público realizado pelo Conselho
Nacional de Justiça:

NOME DO CANDIDATO ORIGEM DA VAGA
1. IGRO MAIA DE SOUZA Portaria STJ n. 240 de

28/4/2014
2. THAIS MELO MATHEUS Portaria STJ n. 250 de 2/5/2014

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Min. GILSON DIPP

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO Nº 424, DE 17 DE JULHO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 130, de
15/7/2014, da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

1 - Dispensar a servidora ZELI MENDES GOMES, código
15380, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Taquigrafia, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Divisão de Apoio e Registros
Taquigráficos, com efeitos a contar de 17 de julho de 2014, em
virtude de sua aposentadoria.

2 - Dispensar a servidora IRA YASCARA FERNANDES,
código 53908, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Taquigrafia, da função comissionada de Assistente 3, Ní-
vel FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria do
Tribunal Pleno, do Órgão Especial e da Seção Especializada em
Dissídios Coletivos.

3 - Designar a servidora IRA YASCARA FERNANDES,
código 53908, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Taquigrafia, para exercer a função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Di-
visão de Apoio e Registros Taquigráficos, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Zeli Mendes Gomes.

4 - Designar o servidor WESLEY CAETANO FERREIRA
COIMBRA, código 54351, Analista Judiciário, Área Apoio Espe-
cializado, Especialidade Taquigrafia, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Secretaria do Tribunal Pleno, do Órgão Especial e da
Seção Especializada em Dissídios Coletivos, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Ira Yascara Fernandes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 31, DE 16 DE JULHO DE 2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº
1.576/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
503.037/2014-2, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 1°/7/2014, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 4, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo ser-
vidor FELIPE DE LIMA SANTANA, código 48882.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 32, DE 16 DE JULHO DE 2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº
1.576/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
503.048/2014-0, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 30/6/2014, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe B, Padrão 6, do Qua-
dro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor
LUZNARD DE SA CARDOSO, código 43483.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 33, DE 16 DE JULHO DE 2014

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 76 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº
1.576/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
503.062/2014-8, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 9/7/2014, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe B, Padrão 6, do Qua-
dro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor
GUSTAVO RIBEIRO MARTINS, código 42931.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA 1ª REGIÃO

ATO No- 1.218, DE 16 DE JULHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, re-
solve:

TORNAR SEM EFEITO, nos termos do art. 13, § 6º, da Lei
8.112/1990, a nomeação do candidato LUIS DELFINO CESAR JU-
NIOR, feita pelo Ato/PRESI/SECRE 929, de 04/06/2014, publicado
no Diário Oficial da União de 06/06/2014, Seção II, para o cargo
efetivo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Nível Interme-
diário, Classe "A", Padrão 01, do Quadro de Pessoal da Justiça
Federal de Primeiro Grau, Sede da Seção Judiciária do Estado de
Mato Grosso.

Des. CÂNDIDO RIBEIRO

ATO No- 1.219, DE 16 DE JULHO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA PRIMEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, re-
solve:

jussara.faria
Retângulo